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رشد هفتگی بورس 4899 واحد

شهروند| در هفته‌ای که گذشت شاخص بورس در چهار 
روز معاملات 4899 واحد رشد داشت. شاخص کل در پایان 
روز چهارشنبه )٢٣ مرداد( با عدد ٢٦١ هزار و ٣٩١ واحد 
به معاملات پایان داد که این رقم در ٣٠ مرداد به عدد ٢٦٦ 
هزار و ١٢٧ واحد رسید. شاخص آزاد شناور در آخرین روز 
معاملات هفته گذشته ٢٩٦ هزار و ٤١١ واحد بود که در روز 
چهارشنبه این هفته به رقم ٣٠٣ هزار و ٧٦٣ واحد رسید و 
افزایش سه هزار و ٣٥٢ واحدی را رقم زد. همچنین شاخص 

کل )هم وزن( هفته جاری به ٧٢ هزار و ١٢٥ واحد رسید.

در تالار حافظ

 

چیزی حدود ‌57درصد مزارع ایران زیر کشت 
گندم می‌رود. جالب است که بدانید سیب‌زمینی و 

گوجه‌فرنگی‌سال گذشته هم در ‏میزان کشت رکورددار 
بوده‌اند و پیاز هم شانه به شانه برنج کاشته شده است. ‏

چه محصولات کشاورزی رکورددار کشت هستند؟

قیمت  )تومان( ساعت مچی 

37 میلیون  و 400 هزار  SSE167J1 سیکو استرون جی پی اس

960 هزار  ساعت مچی عقربه‌ ای مردانه دنیل ولینگتون مدل 
DW00100124

646 هزار  MTP-1335D- ساعت مچی عقربه ای مردانه کاسیو مدل
2AVDF

646 هزار  MTP-1335D- ساعت مچی عقربه ای مردانه کاسیو مدل
2AVDF

1.995 میلیون  GA-110GB- ساعت مچی دیجیتالی کاسیو جی شاک
1ADR

520 هزار  ساعت مچی عقربه ای مردانه نیوی فورس مدل 
NF9068SM BGYB

170 هزار  ست ساعت مچی عقربه ای مردانه و زنانه رنوس مدل 1195

690 هزار  NF9110M/ ساعت مچی عقربه ای مردانه نیوی فورس مدل
RGCEBN

2.497 میلیون  -EFR-550L ساعت مچی عقربه ای مردانه کاسیو مدل
1AVUDF

365 هزار  ساعت مچی عقربه ای مردانه اسکمی مدل 9156 کد 04

13 هزار  Sp-001 ساعت مچی دیجیتال مدل

629 هزار  AE-1200WHD- ساعت مچی دیجیتالی کاسیو مدل
1AVDF

175 هزار  ساعت مچی دیجیتالی اسکمی مدل 1230 

88 هزار  5-15 Series ساعت مچی عقربه ای مردانه میبو مدل

109 هزار  R8823G ست ساعت مچی عقربه ای زنانه و مردانه مدل

نوبخت خبر داد:  

پاداش بازنشستگان به‌زودی پرداخت می‌شود
شهروند| روز گذشته محمد باقر نوبخت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، از آغاز پرداخت پاداش بازنشستگان ‌سال 
۹۷ خبر داد. نوبخت با انتشار یادداشتی در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی این خبر را اعام کرد که پرداخت 
پاداش بازنشسته‌های‌ سال 97 از هفته آینده آغاز خواهد 
شد و اعتبار مورد نیاز برای پرداخت این پاداش‌ها حدود 
‌6هزار و ‌500میلیارد تومان است که ظاهرا تأمین شده است و 
بازنشسته‌های کشوری و فرهنگیان از هفته آینده پاداش‌های 

خود را دریافت خواهند کرد.
پاداش پایان خدمت بازنشستگان چقدر است؟

سال گذشته بود که دولت لایحه دایمی‌شدن قانون 
مدیریت خدمات کشوری را تصویب کرد. در بخشی از این 
قانون هم آمده که پایان خدمت کارکنان دولت به سی برابر 
حداکثر حقوق که هفت برابر حداقل حقوق کارکنان است، 

محدود می‌شود. درواقع براساس این قانون، مطابق با سابقه 
کار به کارمند پاداش پایان خدمت اختصاص می‌یابد 
به‌طوری که هنگام اجرای آزمایشی آن ممکن بود یک 
بازنشسته پاداش پایان خدمتش ‌20میلیون باشد و یک 
بازنشسته دیگر 800 میلیون! البته این بحث هم مطرح بود 
که با اصلاح قانون و دایمی‌شدن حداکثر پاداش ‌253میلیون 
تومان شود اما هنوز مشخص نیست این قانون هم اجرا 
شود یا نه. با این حال اواخر ‌سال گذشته بود که سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه‌ سال 1398 کل کشور اعلام 
کرد که پاداش پایان خدمت کارکنان دولت در‌ سال آینده 
حداکثر معادل هفت برابر حداقل حقوق و مزایا در ازای هر 
‌سال خواهد بود و در ازای ‌30 سال خدمت اختصاص خواهد 
یافت. درواقع قرار بر این شد که با تعیین سقف برای پاداش 
پایان خدمت تفاوت این پاداش بین کارمندان و قشر فرهنگی 

کاهش پیدا کند و عدالت در این بخش اجرایی شود.
حقوق‌پایین‌ها در اولویت هستند

 براساس قانون بودجه ‌سال 97، پاداش پایان خدمت 
کارکنان دولت حداکثر معادل هفت برابر حداقل حقوق و 
مزایای موضوع ماده ۷۶ قانون خدمات کشوری در ازای هر‌ 
سال خدمت تا سقف ‌۳۰ سال است.ضمن این‌که طبق قانونی 
که در کمیسیون تلفیق مجلس تصویب شد، پرداخت حقوق 
و مزایا به استثنای حقوق و مزایای بازنشستگی از ابتدای 
‌سال 98 به آن دسته از کارکنان قوای سه‌گانه که پاداش 
پایان خدمت خود را دریافت کرده‌اند، ممنوع است. بر همین 
اساس، پرداخت پاداش پایان خدمت برای افرادی که کمتر از 
‌2.5میلیون تومان دریافتی دارند، در اولویت اجرا قرار گرفت 
که قرار است تا هفته آینده پاداش پایان خدمت بازنشستگان 

کشوری و فرهنگیان پرداخت شود.

فروش مستقیم گوشت توسط تولیدکنندگان از شنبه کلید می‌خورد 

عرضه گوشت قرمز ‌70هزار تومانی
 با وجود کاهش ‌10هزار تومانی قیمت دام سبک، بهای گوشت قرمز در بازار تغییری نکرد

  قیمت گوشت قرمز و مرغ در محرم گران نمی‌شود 

شهروند| دلال‌ها  با بازار گوشت قرمز خداحافظی می‌کنند. براساس آن‌چه رئیس شورای 
تامین دام کشور اعلام کرده، طرح عرضه مستقیم گوشت قرمز توسط تولیدکنندگان از امروز 
در کشور آغاز خواهد شد.  این طرح که به گفته منصور پوریان  تحت نظارت  وزارت کشاورزی 
و ستاد تنظیم بازار است،  تولیدکنندگان با تشکیل زنجیره، کشتار و بسته‌بندی گوشت 
تولیدی خود را برعهده خواهند گرفت. آن‌گونه که به نظر می‌رسد قرار است با حذف دلال‌ها  

قیمت مصرف‌کننده گوشت قرمز بازار  به کیلویی ‌70هزار تومان برسد. 
هرچند فعالان صنفی صنعت دامپروری نسبت به اجرای این طرح ابراز بی‌اطلاعی 
می‌کنند، اما کاهش حدود ‌25هزار تومانی گوشت قرمز در بازار را چندان دور از انتظار 
نمی‌دانند. این موضوع درحالی رخ می‌دهد که  قیمت دام سنگین از حدود ‌41هزار تومان در 
ابتدای‌ سال به ‌32هزار تومان کاهش پیدا کرده، اما خبری از کاهش قیمت در بازار  نیست و 

مصرف‌کنندگان گوشت را به همان قیمت ‌95هزار تومان خریداری می‌کنند. 
رئیس شورای تامین دام کشور دلال‌ها را در زمینه گران ماندن گوشت قرمز مقصر می‌داند 
و گفته است  که  واسطه‌ها برای تامین سود خود اجازه کاهش قیمت و واقعی شدن آن را در 

بازار مصرف نمی‌دهند.
بررسی‌های قیمت نشان می‌دهد در صورت خرید هر کیلو دام سنگین به قیمت ‌32هزار 

تومان از دامدار، قیمت تمام‌شده هر کیلو گوشت گوساله به 70 تا ‌75هزار تومان می‌رسد. 
خبری از گرانی گوشت و مرغ  در محرم نیست 

هرچند مسئولان شورای تامین امور دام در آستانه محرم از طرح عرضه مستقیم گوشت و 
کاهش قیمت‌ها در بازار خبر می‌دهند. اما همه ساله در آستانه محرم و افزایش تقاضا در بازار 
قیمت گوشت قرمز افزایش 10 تا ‌15درصدی را تجربه می‌کند. البته فعالان صنفی می‌گویند 
با توجه به انباشتگی که در دام وجود دارد، امسال قیمت‌ها تحت کنترل خواهد بود. دامداران 
دراین‌باره می‌گویند که میزان تولید دام بیش از نیاز بازار است و به همین دلیل قیمت گوشت 

گوساله در ایام محرم تغییر چندانی نخواهد داشت. 
دام روی دست دامدار ماند

»به دنبال طرح‌هایی که در مرزهای کشور اجرایی شد، دیگر امکان قاچاق دام به خارج از 
ایران وجود ندارد و عرضه بیش از تقاضاست و با نوعی انباشتگی در صنعت دامپروری مواجه 
هستیم.« این موضوع را فعالان صنعت دامپروری می‌گویند و توضیح می‌دهند مدت زمان 
پرواربندی دام سنگین حدود یک‌سال است  و بعد از آن نه‌تنها وزن آن بیشتر نمی‌شود، بلکه 

امکان کاهش وزن هم در آن وجود دارد. بنابراین دامدارها سعی می‌کنند بعد از این مدت 
حتما دام‌های خود را بفروشند. اما در حاضر به دلیل کاهش قدرت معیشت خانوار و کمتر 
شدن سرانه مصرف گوشت قرمز، بسیاری از دام‌ها روی دست تولیدکنندگان باقی مانده و 

همین مسأله به افت حدود ‌10هزار تومان قیمت هر کیلو دام منجر شده است.  
مرغ ارزان شد

قیمت مرغ  هم در بازار که از مرز ‌15هزار تومان گذر کرده بود، به گفته رئیس اتحادیه 
فروشندگان پرنده و ماهی، در چند روز آینده به نرخ مصوب نزدیک خواهد شد. مهدی 
یوسف خانی با بیان این‌که هیچ‌گونه مشکلی در تامین و عرضه نهاده دامی وجود ندارد، ادامه 
داد: »قیمت ۸۵۰۰ تومان برای مرغ زنده که از سوی دستگاه‌های ذیربط تعیین‌ شده، قیمت 
مناسب و قابل قبولی است که در زمان تعیین قیمت، کارشناسان و نمایندگان مرغداری‌ها 
رضایت خود را اعلام کردند و حضور داشتند.«او ادامه می‌دهد: »اما به دلیل آن‌که مرغداران 
در سه ماه ابتدایی ‌سال متضرر شدند، اصرار داشتند برای جبران ضرر گذشته، در دو ماه اخیر 
مرغ خود را ‌۲هزار تومان گران‌تر از نرخ مصوب عرضه کنند که این اتفاق جبران ضرر گذشته 

شد و این اتفاق درحالی رخ داد که عرضه کم بود و مرغدار توانست نظر خود را عملی کند.«
یوسف خانی بیان کرد: »قیمت، بیش از هر فاکتور دیگری متاثر از میزان عرضه و تقاضاست 

و از دو سه روز گذشته میزان تولید افزایش و قیمت مرغ کاهش‌ یافته است.«
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موز دوباره خبرساز شد و قیمت هرکیلوگرم آن به ‌17هزار تومان رسید. اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه 
‏فروشندگان میوه و سبزی با اعلام این موضوع گفت:»این افزایش قیمت مقطعی است‎.« او توضیح داده 
‏است: »معمولا قیمت میوه تا قبل از آغاز ماه محرم با افزایش همراه است و  قیمت شلیل و خیار نیز در 
‏هرکیلوگرم حدود ‌١٥درصد افزایش داشته است‎.« او تأکید کرده است:  »مغازه‌داران باید با اعمال ٣٥ 
‏درصد سود این میوه را بفروش برسانند که چون رقم بالایی می‌شود اعضای ما از این سود صرف‌نظر ‏کرده 

».‎و موز را کیلویی ١٧ هزارتومان عرضه می‌کنند

موز دوباره 
خبرساز شد

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه‌ای‌، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی‌ را در قفسه‌های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1495.83

17.03

60.66

59.69

تغییرقيمت )د‌لار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
تغییرآزاد )اسکناس(

د‌لار آمریکا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

11600

13100

14190

3184
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